教務處報告事項-103.8.28日教師晨會
1.8.28及8.29暑期教師返校行事說明。（如附件）

（1）第1次教學團隊研究會暨學年會議決議之領域成員名單於會後儘速送交教學組統整，以利下一場領域會議進行，科任教師單獨開會推選出科任代表一名。

（2）今日研習活動請老師記得上研習系統登錄。
（3）9月1日開學日前兩節請導師協助班級級務處理。

    【教科書發放、統計教科書短缺事宜、暑假作業收回等】
2.103學年度導師、科任教師及兼任行政人員配置表。（如附件）
3.103學年度第一學期期初校務會議於9月3日（星期三）下午1：30於教師辦公室舉行，若有提案請於9月2日（星期二）前提交教務處彙整，各處室校務會議報告資料請於9月2日（星期二）前各處室統整後寄給教務處袁明慶【ymc123321@yahoo.com.tw】
4.9月2日（星期三）下午仍要召開各處室執行業務之期初會議：請將欲召開之會議名稱及開會通知單於8月31日（星期五）前交予教務處教務主任，以利安排會議流程。

5.請103學年度學年群、科任、行政推薦102學年度下學期教學優良教師建議名單並敘述表現優良事實，於8月29日前交教務處彙整以提交成績考核委員會討論認可。
6.請教師利用時間進行班級教室、學年文化走廊及專科教室布置。

7.勤學樓3年7班教室設置為英語教室、迎曦樓6年8班教室為社會教室。
教學組：
1. 今天上午書法研習及下午博物館利用研習，請老師自行上研習系統登錄報名。

2. 各學年會議紀錄及領域會議紀錄請於今天8/28下班前送回教學組。會議統一於圖書館內拍照。

3. 日課表請老師確認後於8/29前將回條簽名交回教學組。103學年度超鐘點節數統一設定於星期二，有超鐘點授課的老師，如於星期二請假則依規定扣除超鐘點節數薪資(私人事病假除外)。

4. 教師請假如有課務(含晨光時間及午休時間級務)，請務必將差勤系統之調代課單列印送至教學組，如委託他人請假亦請自行協商代理人將表單送出，私人事病假請自行覓妥代理人，公費支付代課由教學組代覓者，代理人欄位填「請代聘」即可，教師請假務必確認教學組是否收到調代課單，如果教學組尚未處理或教學組請假公出，教師或代理人務必電話通知或請教務主任代為處理，以完備請假程序。

5. 舊生本土語言選修請於9/2前完成全誼系統校對。一年級導師請將學生選修語別輸入全誼系統。

6. 一年級各班導師請於9/4前完成新生注音符號評估，同時規劃妥善之教學計畫，前十週採綜合教學法進行注音符號教學，11/6各年級第一次段考，一年級新生將同時進行注音符號紙筆測驗。

7. 暑假作業交件說明：

(1)桃園縣學生美術比賽請於9/15前選送優秀作品，每生限參加二類，作品請依規定黏貼報名表才可參賽(報名表請至公務共用、教務處下載)。
(2)環保小尖兵童心童趣創意設計，各班選出三名優勝作品，請導師於9/4(四)-9/5(五)上午9:20-11:10將作品交至資訊教室二，作品需標示清楚班級、姓名，無法站立展出者請勿送出。

(3)中高年級「我是小小發明家」請各班統一於9/3前收妥後交給自然老師統一評分。
8. 教室佈置請各班於9/15前完成(需設置閱讀、本土語言學習專欄)，並上傳2張照片，至網路硬碟，公務共用，教務處，教室布置檔案夾中，檔名範例：1年1班。

9. 每周二、三、五7:40-8:00實施班級晨讀，學校會於7:40開始播放3分鐘晨讀音樂，請全校教職員以身作則共同參與晨讀活動，教師可利用晨讀音樂，先指導學生靜心後，再開始進行晨讀活動。每班同時配發20個閱讀資料夾供教師使用，資料老師可自行更換使用，晨讀時間，請導師亦可指導學生自行帶書到校，或於前一日自圖書館借書(或由班級統一借一批書)，並應避免學生在期間不停走動、更換圖書，影響班級秩序。

10. 原住民語本學期開課族別為：阿美語、泰雅語、排灣語、卑南語(其它語族因無師資，不開班，請導師轉知家長)，自9/11起每周四上午7:40-8:20上課。以上語別如有學生要新增選修，請於9/4前告知教學組。

	族語/教師
	卑南語/黃杜秀琴
	排灣語/周娟如
	泰雅語/邱淑嫻
	阿美語/黃淑貞                                  

	上課地點
	楊梅樓

1F辦公室
	楊梅樓

3F英語教室
	楊梅樓

3F美勞教室
	楊梅樓

3F自然教室

	班級學生

*請導師通知學生於表列時間至上課地點上課，學生請假請派班級幹部通知教務處。
	5-2 潘柏瑋
	5-7 張浩霖
	2-1白俊安

2-6白冠翎

3-4 劉寧靜

4-5胡瑋庭

5-6 劉俊凱

5-6 呂亞倢
	3-6 張慧珠

3-3 謝可寧

4-4李韋蘋

4-4陳羿均

4-6胡謹如

4-6李采芸

5-2 胡筠加


設備組

1. 教科書及電子資源等教材處理通知和領書清冊已經放在教室裡了，請各位老師填寫使用。在第二週將會把餘書退還廠商，學校只留存3套供轉學生使用，因此請老師們在開學的第一週內清點完教科書的量。
2. 一年級閱讀起步走的書籍驗收單請填寫完後擲回設備組。
3. 已經向廠商催美勞材料(待料補齊的部分)及五、六年級的作文稿紙，廠商回覆將會盡快補齊。美勞、簿本的驗收單請照實際情況填寫完後，在9/2前擲回設備組。
4. 若老師們有想要推薦給圖書館購買的書單，請上：
                      網路硬碟＞公務共用＞教務處＞設備組＞推薦書單
5. 使用回收教科書的班級，要記得扣除書款。
   三5健體(41元)、五1-6健體(34元)、六1-6綜合活動(32元)
6. 發放閩客語書籍的人數是以全誼系統上登錄的為參考依據。系統上尚未登錄的部分，麻煩各位老師補正，並更正在學年主任那裡的閩客語人數調查表。
7. 開學後第二週開放圖書館借閱。
8. 如果各班有轉出的學生，請記得要避免發新書給學生；如果已經發給新書，而書未啟用，請追回；如果已經發給新書，而書已啟用，請學生家長繳交書款。
9. 填寫班級閱讀課的時間：空白表格在教師辦公室的後方公佈欄上，請各位老師在9/1下班前填寫完畢。
註冊組：

1.9/3(星期三)下班前，將「班級學生特殊身分調查表」連同相關證明文件，及各班提出之「特定學生就學費用補助申請書」者，交註冊組。
2二年級課托9/1開學日當天開課，一年級新生9/2日開課，請導師協助轉達上課同學依時間準時上課，並繳交費用。
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